
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Smiltenē 

 

2024.gada ____. _______                                                             Nr. ___/24 

 
Apstiprināti 

ar Smiltenes novada pašvaldības domes  

2024.gada ____. ______ lēmumu Nr. ____ 

(protokols Nr.___, ____.§.) 

 

Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

 49. panta pirmo daļu 

 

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 

14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” (Latvijas Vēstnesis, 127, 04.07.2023.) šādus 

grozījumus: 

1. Aizstāt visā tekstā vārdu "vietnieki" (attiecīgā locījumā) ar vārdu "vietnieks" (attiecīgā 

locījumā). 

2. Izteikt III. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

“III. Domes priekšsēdētāja, Domes priekšsēdētāja vietnieka, Pašvaldības izpilddirektora un  

Pašvaldības izpilddirektora vietnieka pilnvaras”. 

3. Izteikt 36. un 37. punktu šādā redakcijā:  

“36. Domes priekšsēdētājam ir viens vietnieks. Domes priekšsēdētāja vietnieka amats nav 

algots, izņemot 37.1. apakšpunktā minētajā gadījumā. 

37. Domes priekšsēdētāja vietnieks: 

37.1. aizvieto Domes priekšsēdētāju viņa prombūtnes laikā  

37.2. pilda citus pienākumus, ko uzdevis Domes priekšsēdētājs; 

37.3. savu pienākumu un tiesību īstenošanai iesniedz Domes priekšsēdētājam 

priekšlikumus par komisiju vai darba grupu izveidi, iesaistot tajās Pašvaldības iestāžu 

un kapitālsabiedrību vadītājus, kā arī pieaicinātos speciālistus un Pašvaldības 

teritorijas iedzīvotājus; 

37.11. pārrauga un koordinē normatīvo aktu, Domes lēmumu un rīkojumu izpildi; 

37.12. izdod pilnvaras un paraksta citus juridiskus dokumentus Pašvaldības vārdā 

atbilstoši savai kompetencei; 

37.13. veic citus pienākumus, kas paredzēti šajos saistošajos noteikumos, Domes 

lēmumos, kā arī normatīvajos aktos.”. 

4. Svītrot 38. punktu.  

5. Izteikt 46. un 47. punktu šādā redakcijā:  

“46. Pašvaldības izpilddirektoram ir viens vietnieks. Pašvaldības izpilddirektors pārrauga 

Pašvaldības izpilddirektora vietnieka darbu. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p49
https://www.vestnesis.lv/ta/id/343353-smiltenes-novada-pasvaldibas-nolikums
https://likumi.lv/ta/id/349209#p18


47. Pašvaldības izpilddirektora vietnieks: 

47.1. atbilstoši Domes priekšsēdētāja rīkojumam aizvieto Pašvaldības izpilddirektoru 

viņa prombūtnes laikā. Veicot Pašvaldības izpilddirektora pienākumus uz viņa 

prombūtnes laiku, izpilddirektora vietniekam ir pirmā paraksta tiesības; 

47.2. īsteno Pašvaldības iestāžu pārraudzību ar izpilddirektora rīkojumu tam uzdotajās 

Pašvaldības darbības jomās; 

47.3. koordinē Pašvaldības iestāžu darbu tam uzdotajās Pašvaldības darbības jomās; 

47.4. organizē, vada un kontrolē Domes lēmumu, rīkojumu, saistošo noteikumu un 

citu iekšējo normatīvo aktu izpildi atbilstoši savai kompetencei; 

47.5. iesniedz izpilddirektoram priekšlikumus par pārraudzībā esošo 

iestāžu/struktūrvienību vadītāju iecelšanu amatā un atbrīvošanu no ieņemamā amata 

atbilstoši savai kompetencei; 

47.6. veic citus uzdevumus, kas noteikti ar Domes lēmumiem, Domes priekšsēdētāja 

vai viņa vietnieka un Pašvaldības izpilddirektora rīkojumiem.”. 

6. Izteikt pielikumu šādā redakcijā: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums 

Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023. gada 28. jūnija saistošajiem noteikumiem Nr. 14/23 

Pašvaldības pārvaldes struktūra 

 
Domes priekšsēdētājs



Saistošo noteikumu Nr. ____/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības 

nolikums”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Ar saistošajiem noteikumiem tiek grozīti Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 28.jūnija saistošie noteikumi Nr. 14/23 “Smiltenes novada 

pašvaldības nolikums” nosakot izmaiņas pašvaldības pārvaldes struktūrā, proti 

– tiek likvidēts domes priekšsēdētāja vietnieka kultūras un sociālajos 

jautājumos amats un izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos amats.  
noteikumu 15.punkts, kas noteic Pašvaldības administrācijas struktūru. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Neietekmē. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Neietekmē. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Neietekmē. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Neietekmē. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildi kopumā nodrošinās pašvaldības dome un administrācija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Nav attiecināms. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Pašvaldības pārvaldes struktūras izmaiņas  apspriestas domes deputātu un 

pašvaldības administrācijas  darbinieku darba sanāksmēs. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 2024. 

gada 8. augustā publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

https://www.smiltenesnovads.lv/lv/normativie-

akti?tcat_vid_16%5B3258%5D=3258 sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

paredzot termiņu viedokļu sniegšanai līdz 2024. gada 22. augustam. 

8.3. Pašvaldībā ir/nav (kādi) saņemti sabiedrības izteikti priekšlikumi vai viedokļi 

par saistošo noteikumu projektu 8.2. punktā norādītājā viedokļu sniegšanas 

termiņā. 

 

Domes priekšsēdētājs 

https://www.smiltenesnovads.lv/lv/normativie-akti?tcat_vid_16%5B3258%5D=3258
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/normativie-akti?tcat_vid_16%5B3258%5D=3258

